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REPUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Ned S18Y  prot. Lezhé,mé  OU . || . 2025

VENDIM

Nr. 93, Daté 30. 10. 2025

PER MIRATIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVENCIONIT TE QIRASE, TE NIVELIT

TE QIRASE MESATARE NE TREG TE LIRE PER VITIN 2025

N& mbéshtetje t& nenit 8, nenit 24 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, nenit
2 pika 36 dhe nenit 38, t& ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, i ndryshuar, pika 4/a VKM nr. 362,
daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies s& subvencionit t& qirasé pér kategorité q& gézojné pérparési né
subvencionin e qirasé n& tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes s& tij”,
Vendimit nr. 18517/1 prot., daté 20.10.2025 t& Komisionit t& Strehimit, pér “Miratimin e vlergs
maksimale t& subvencionit t& girasg, t& nivelit t& qirasé mesatare n& treg t& liré pér vitin 2025, vlera t&
cilat do t& zbatohen né programin e subvencionit t& qirasé pér vitin 2026, pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg, Ké&shilli i
Bashkis€ Lezhé:

@

VENDOSI:

Miratimin e vlerés maksimale t& subvencionit t& qirasg, t& nivelit t& qirasé mesatare n& treg t& liré pér

vitin 2025, si mé& posht& vijon:

- Qiraja mesatare pér strukturén e apartamentit 1+1, &shtg 18 250 (tetémbédhjets mijé e dyqind e
pesédhjetg) leké.

- Qiraja mesatare pér strukturén e apartamentit 2+1, &shté 25 100 (njézet e pesé mijé e njégind)
leke.

- Qiraja mesatare pér strukturén e apartamentit 3+1, &shté 30 700 (tridhjeté mijé e shtatéqind) leké.

Vlera maksimale e subvencionit t& girasé &shté e barazvlefshme me qiraté mesatare né tregun e lirg,

sipas vlerave té paraqitura né kété vendim.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér

vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar.

SEKRETARI
FLORIDA CUNAJ

£




Ne. J'{jl%}, ot
d

M- ok
* e

REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHIt
SEKTORI JURIDIK

Nr. /05?/ Prot. Lezhg, ms OF . /] 2025
7

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHFE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar n€ neninl6 pika 2 gérma “b“t¢ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar; ligjin nr.
22/2018 “Pér strehimin social”i ndryshuar ; VKM-né nr.362, dat& 29.5.2019 “P&r kriteret e
dhénies s& subvencionit t& qirasé pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin e
qirasé n& tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményrén e llogaritjes s& tij”té
ndryshuar , konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.93 ,dat 30.10.2025 t& Késhillit t&
Bashkisé Lezh& “Pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencionit t& qirasé, t& nivelit t&
qirasg mesatare né treg t& liré pér vitin 2025”.

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezh& Prefekti.l ezhe(@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202




